
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/ago./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 30/jun./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$12,560,000.00SERVICIOS PERSONALES $6,166,368.93 $6,166,368.93-$200,000.00 $6,193,631.07$12,360,000.00

$9,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,743,360.57 $4,743,360.57$0.00 $4,406,639.43$9,150,000.00

$160,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $160,000.00$160,000.00

$450,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,800,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,423,008.36 $1,423,008.36-$200,000.00 $1,176,991.64$2,600,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,900,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,553,548.59 $3,553,548.59-$25,000.00 $6,321,451.41$9,875,000.00

$1,625,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $834,010.88 $834,010.88$18,000.00 $808,989.12$1,643,000.00

$225,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $80,757.24 $80,757.24-$90,000.00 $54,242.76$135,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,190,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $74,385.12 $74,385.12-$50,000.00 $1,065,614.88$1,140,000.00

$2,035,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $413,844.79 $413,844.79$0.00 $1,621,155.21$2,035,000.00

$3,685,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,772,165.08 $1,772,165.08$0.00 $1,912,834.92$3,685,000.00

$55,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $13,498.99 $13,498.99$35,000.00 $76,501.01$90,000.00

$350,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$115,000.00 $235,000.00$235,000.00

$735,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $364,886.49 $364,886.49$177,000.00 $547,113.51$912,000.00

$13,624,000.00SERVICIOS GENERALES $5,365,669.87 $5,365,669.87$252,560.00 $8,510,890.13$13,876,560.00

$3,398,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,908,921.01 $1,908,921.01-$100,000.00 $1,389,078.99$3,298,000.00

$300,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,102,000.00 $1,102,000.00$870,120.00 $68,120.00$1,170,120.00

$1,270,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $496,560.00 $496,560.00$47,560.00 $821,000.00$1,317,560.00

$256,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $30,427.02 $30,427.02$0.00 $225,572.98$256,000.00

$820,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $274,190.64 $274,190.64$100,000.00 $645,809.36$920,000.00

$450,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $68,006.56 $68,006.56-$20,000.00 $361,993.44$430,000.00

$320,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $108,304.88 $108,304.88$0.00 $211,695.12$320,000.00

$6,400,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,180,080.76 $1,180,080.76-$645,120.00 $4,574,799.24$5,754,880.00

$410,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $197,179.00 $197,179.00$0.00 $212,821.00$410,000.00

$13,300,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,266,265.44 $7,266,265.44$946,768.73 $6,980,503.29$14,246,768.73

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,651,595.74 $2,651,595.74$800,000.00 $148,404.26$2,800,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,300,000.00AYUDAS SOCIALES $4,614,669.70 $4,614,669.70$146,768.73 $6,832,099.03$11,446,768.73

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$765,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $88,414.87 $88,414.87$27,231.27 $703,816.40$792,231.27

$235,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,700.00 $8,700.00-$10,000.00 $216,300.00$225,000.00

$15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $9,001.60 $9,001.60$10,000.00 $15,998.40$25,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$100,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$47,300.00 $52,700.00$52,700.00

$115,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $63,482.00 $63,482.00$67,300.00 $118,818.00$182,300.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $7,231.27 $7,231.27$7,231.27 $0.00$7,231.27

$75,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $19,452,662.01 $19,452,662.01$5,052,699.04 $60,600,037.03$80,052,699.04

$75,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $19,452,662.01 $19,452,662.01$5,052,699.04 $60,600,037.03$80,052,699.04

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$125,149,000.00   Total del Gasto $41,892,929.71 $41,892,929.71$6,054,259.04 $89,310,329.33$131,203,259.04


